2022 年９月29日

各 位

会 社 名 株式会社ネオマーケティング

代表者名 代表取締役社長  橋本 光伸

 （コード：4196、東証スタンダード）

問合せ先 管理本部長 村田 眞隆

 （TEL．03－6328－2880）

特別損失（減損損失）の計上、通期業績予想の修正及び

役員報酬の減額等に関するお知らせ

当社は、2022 年９月期決算において、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上し、2021 年11月 12 日

に公表した 2022 年９月期（2021 年10月１日～2022 年９月 30 日）の通期業績予想を修正するとともに、

役員報酬の減額等につきましてお知らせいたします。

１．特別損失（減損損失）の計上及び連結業績予想の修正理由

当社の連結子会社である株式会社Zero の株式取得時に発生したのれんについて、同社の業績が当初策定

の計画を大きく下回ったことから、今後の事業計画を見直し、回収可能価額について慎重に検討した結果、

のれんの未償却残高の全額を減損し、当連結会計年度末決算において、減損損失451 百万円 を特別損失に

計上することといたしました。

なお、株式会社Zeroの創業者株主と当社との間で締結された株式譲渡契約において一部契約違反に該当

する事象が発生していると当社は認識しているため、株式会社Zeroの創業者（元株主）である取締役を

2022 年９月29日付で解任し、現在、法的措置等を講じることを検討しております。また、本件につきまし

て、今後当社グループの業績に重要な影響を及ぼすことが明らかとなった場合には、速やかに公表いたしま

す。

２．当期の連結業績予想数値の修正（2021年 10月１日～2022 年９月30日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,200

百万円

350

百万円

350

百万円

237

円 銭

94.88

今回修正予想（Ｂ） 2,230 270 270 △297 △118.89

増 減 額（Ｂ－Ａ） 30 △80 △80 △534

増  減  率 （ ％ ） 1.3％ △22.8％ △22.8％ －

（参考）前期連結実績

（202 1 年９月期）

（注１）

1,829 303 286 206 88.79

（注１）当社は、2021 年３ 月２日付で普通株式１ 株につき２ 株の株式分割を行っております。上記では、

2020 年９月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算出しております。

（注２）上記の業績予想は、本資料の発表時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実現

を約束するものではありません。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があ

ります。

３．役員報酬の減額等について

2022 年９月期の通期業績予想の下方修正及びのれんの減損損失を真摯に受け止め、経営責任を明確にす

るため、本日開催の取締役会において取締役（監査等委員である社外取締役を除く）の報酬につき、下記の

とおり、減額をすることといたしました。

本決議にあたりましては、半数以上が独立社外役員で構成される指名・報酬委員会への諮問・答申を経て

おります。

なお、監査等委員である社外取締役より、下記のとおり、監査等委員報酬の自主返上の申し入れがありま

したので、併せてお知らせいたします。

（１）報酬減額等の内容

代表取締役社長           月額報酬額の40％を減額

その他の取締役（社外取締役を除く） 月額報酬額の15％を減額

社外取締役監査等委員        月額報酬額の10％を返上

（２）報酬減額等の対象期間

2022 年10月から 2022年12月までの３か月間

以 上